



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июля 2024 года № 37п

г. Архангельск

О внесении изменений в постановления министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17 апреля 2017 года № 10п и от 6 июня 2017 года № 17п

В соответствии со статьей 26 и частью 18 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами установления границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 января 2009 года № 17, подпунктом 23 пункта 10 и пунктом 14 Положения о министерстве природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 4 марта 2014 года № 92-пп, министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17 апреля 2017 года № 10п «Об утверждении границ водоохранных зон водных объектов и их прибрежных защитных полос в бассейне р. Устья, в границах поселений» и от 6 июня 2017 года № 17п «О внесении изменений в постановление министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17 апреля 2017 года № 10п».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра

И.П. Михайлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению министерства
природных ресурсов и
лесопромышленного комплекса
Архангельской области
от 3 июля 2024 года № 37п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления министерства природных ресурсов
и лесопромышленного комплекса Архангельской области
от 17 апреля 2017 года № 10п и от 6 июня 2017 года № 17п

1. В постановлении министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17 апреля 2017 года № 10п «Об утверждении границ водоохраных зон водных объектов и их прибрежных защитных полос в бассейне р. Устья, в границах поселений»:

1) в наименовании и пункте 2 слова «, в границах поселений» исключить;

2) пункт 3 исключить;

3) в Приложении № 1 к указанному постановлению:

а) слово «поселения» заменить словами «населенного пункта»;

б) слова «Муниципальное образование “Вельский муниципальный район”» заменить словами «Вельский муниципальный район Архангельской области»;

в) слова «Муниципальное образование “Благовещенское”» заменить словами «Сельское поселение “Благовещенское”»;

г) слова «Муниципальное образование “Ракуло-Кокшеньгское”» заменить словами «Сельское поселение “Ракуло-Кокшеньгское”»;

д) слова «Муниципальное образование “Устьянский муниципальный район”» заменить словами «Устьянский муниципальный округ Архангельской области»;

е) слова «Муниципальное образование “Ростовско-Минское”», «Муниципальное образование “Октябрьское”» исключить;

ж) слова «дер. Красный Бор» заменить словами «пос. Красный Бор»;

з) слова «пос. Октябрьский» заменить словами «р.п. Октябрьский»;

и) слова «пос. Костылево» заменить словами «дер. Костылево»;

к) слова «Муниципальное образование “Малодорское”» исключить;

л) слова «р. Неблевка» заменить словами «р. Цеблевка»;

м) слова «Муниципальное образование “Шангальское”», «Муниципальное образование “Орловское”», «Муниципальное образование “Березницкое”», «Муниципальное образование “Строевское”»,

«Муниципальное образование “Плосское”», «Муниципальное образование “Бестужевское”» исключить;

н) слова «дер. Бестужево» заменить словами «с. Бестужево»;

о) слова «Муниципальное образование “Череновское”» исключить;

п) слова «дер. Майдан» заменить словами «хутор Майдан»;

р) слова «дер. Квазеньга» заменить словами «пос. Квазеньга»;

с) слова «Муниципальное образование “Лихачевское”», «Муниципальное образование “Дмитриевское”», «Муниципальное образование “Синицкое”» исключить;

т) слова «Муниципальное образование “Красноборский муниципальный район”» заменить словами «Красноборский муниципальный округ Архангельской области»;

у) слова «Муниципальное образование “Алексеевское”» исключить.

4) в Приложении № 2 к указанному постановлению:

а) в наименовании слова «, в границах поселений» исключить;

б) в разделе «Вельский район Система координат МСК-29, зона 3»:

слова «Вельский район» заменить словами «Вельский муниципальный район Архангельской области»;

слова «Муниципальное образование “Благовещенское”» заменить словами «Сельское поселение “Благовещенское”»;

слова «Муниципальное образование “Ракуло-Кокшеньгское”» заменить словами «Сельское поселение “Ракуло-Кокшеньгское”»;

в) в разделе «Устьянский район Система координат МСК-29, зона 3»:

слова «Устьянский район» заменить словами «Устьянский муниципальный округ Архангельской области»;

слова «Муниципальное образование “Ростовско-Минское”», «Муниципальное образование “Октябрьское”» исключить;

слова «пос. Костылево» заменить словами «дер. Костылево»;

слова «Муниципальное образование “Малодорское”» исключить;

по тексту слова «р. Неблевка» заменить словами «р. Цеблевка»;

слова «Муниципальное образование “Шангальское”» исключить;

по тексту слова «пос. Шангалы» заменить словами «с. Шангалы»;

слова «пос. Степанов Прилук» заменить словами «дер. Степанов

Прилук»;

слова «Муниципальное образование “Орловское”», «Муниципальное образование “Березницкое”», «Муниципальное образование “Строевское”», «Муниципальное образование “Плоское”», «Муниципальное образование “Бестужевское”» исключить;

слова «дер. Бестужево» заменить словами «с. Бестужево»;

слова «Муниципальное образование “Череновское”» исключить;

по тексту слова «дер. Майдан» заменить словами «хутор Майдан»;

по тексту слова «дер. Квазеньга» заменить словами «пос. Квазеньга»;

слова «Муниципальное образование “Лихачевское”», «Муниципальное образование “Дмитриевское”», «Муниципальное образование “Синицкое”» исключить;

г) в разделе «Красноборский район Система координат МСК-29, зона 3»:

слова «Красноборский район» заменить словами «Красноборский муниципальный округ Архангельской области»;

слова «Муниципальное образование “Алексеевское”» исключить.

5) Приложение № 3 к указанному постановлению исключить.

2. В пункте 2 Изменений, которые вносятся в постановление министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17 апреля 2017 года № 10п «Об утверждении границ водоохранных зон водных объектов и их прибрежных защитных полос в бассейне р. Устья, в границах поселений», утвержденных постановлением министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области 6 июня 2017 года № 17п:

1) подпункты 8 и 13 исключить;

2) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) слова по тексту “дер. Кидюга” заменить словами “пос. Кидюга”»;

3) подпункт 17 исключить.
